Орловская область
Новодеревеньковский район
Паньковский сельский Совет народных депутатов

с. Паньково
2-31-23
РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от  _____________ 2024 года                                  № ___

О внесении изменений в решение Паньковского
 сельского Совета народных  депутатов от 15.06.2023 года
№ 19/2  «О денежном содержании муниципальных служащих
и выборного должностного лица местного
самоуправления Паньковского сельского поселения,
работающего на постоянной основе»

Принято на 22 заседании сельского Совета народных депутатов

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Орловской области от 09.01.2008г.    № 736 – ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение закона № 2137 – ОЗ О внесении изменений в закон  Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»  от 01.09.2017 года, в соответствии с п. 1.2 ст.1 раздела II решения Паньковского сельского Совета народных депутатов от 15.06.2023 года № 19/2  «О денежном содержании муниципальных служащих и выборного должностного лица местного самоуправления Паньковского сельского поселения, работающего на постоянной основе», в связи с инфляцией, сложившейся за 2023 год в Российской Федерации по данным Росстата,  Паньковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Паньковского сельского Совета народных депутатов от 15.06.2023 года № 19\2 «О денежном содержании и материальном стимулировании работников органов местного самоуправления Паньковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 ст.1 раздела II изложить в следующей редакции:
Должностной оклад муниципальному служащему устанавливается в размере 5862 рубля.
1.2. Часть 1 раздела III изложить в следующей редакции:
Должностной оклад главы сельского поселения устанавливается Паньковским сельским Советом народных депутатов и индексируется с учетом инфляции при наличии необходимых средств в бюджете сельского поселения. Должностной оклад главы сельского поселения  устанавливается в размере 10480 рубля.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

       3. Данное решение опубликовать в газете «Новодеревеньковский Вестник» и на официальном сайте администрации.

Глава поселения                                                           Н.В. Хованская